
Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

Oznaczenie sprawy: GL.ROZ.2810.1.2023.DT
Gliwice, dn. 25.01.2023 r.

Wykonawcy zainteresowani 
udziałem w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 20/01/2023 r. pod 
nr 2023/BZP 00046858/01, którego przedmiotem jest: „Kompleksowa dostawa i przesył 
paliwa gazowego sieciowego do budynków na terenie RZGW w Gliwicach".

INFORMACJA NR 1 
Odpowiedzi na zapytania

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Gliwicach, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710), odpowiada na pytania 
dotyczące treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego.

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody aby „termin faktury był płatny od daty jej 
wystawienia".

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh tub kWh/h były 
podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy 
zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki 
podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki 
zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na 
Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę 
z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub 
kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku.

Pytanie nr 3;
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 
OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że Zamawiający wyraża zgodę aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez

1 zlO



OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 4:
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi 
w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli 
tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 
złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 
dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że nie jest podmiotem uprawnionym do stosowania przepisów 
dotyczących tzw. „ochrony taryfowej", o której mowa w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku 
z sytuacją na rynku gazu.

Pytanie nr 5:
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 
(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku 
zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo 
gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 
taryfy Wykonawcy.

Pytanie nr 6:
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu 
związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany 
ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą 
wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny 
paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego 
tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia 
wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą do 
14 dni.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 
elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej 
lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

2zl0



pytanie nr 8:
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 
gazowego?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolował wartość umowy. Jednocześnie 
Zamawiający zwraca się z prośbą o informację w przypadku zagrożenia przekroczenia 
wartości umowy.

Pytanie nr 9:
Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego 
Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem 
Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o.

Pytanie nr 10:
Prosimy o podanie aktualnych nr PPG dla części 1 postępowania. Obowiązek umieszczania 
przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z 
postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że:

Cześć 1: ZZ Katowice
A. Budynek biurowy 43-460 Wisła Czarne Oś. Noclegi 1:

- taryfa W-3.6_ ZA , numer identyfikacyjny punktów wyjścia 
8018590365500009319559

B. Budynek biurowy 43-241 Laka, ul. Ks. Piotra Skargi 30:
- taryfa W-3.6_ZA, numer identyfikacyjny punktów wyjścia

8018590365500008941461
C. Budynek biurowy 43-430 Skoczów, ul, Wiślańska 5

taryfa W-3.6_ZA, numer identyfikacyjny punktów wyjścia 
8018590365500009141600

D. Nieruchomość w Przeczycach:
1) Warsztat 42-460 Przeczyce, ul. Słoneczna,

- taryfa W-3.6_ZA, numer identyfikacyjny punktów wyjścia 
8018590365500004078178

2) Budynek z pokojami gościnnymi 42-460 Przeczyce, ul. Targowa 2
- taryfa W-1.1__ZA, numer identyfikacyjny punktów wyjścia 
8018590365500004248380

3) Budynek biurowy 42-460 Przeczyce, ul. Targowa 2
- taryfa W-3.6_ZA, numer identyfikacyjny punktów wyjścia 
8018590365500004248434

4) Budynek z pokojami gościnnymi 42-460 Przeczyce, ul. 21 Stycznia 127a
- taryfa W-1.1_ZA, numer identyfikacyjny punktów wyjścia 
8018590365500004087057

5) Budynek biurowy 42-460 Przeczyce, ul. 21 Stycznia 127a
- taryfa W-3.6_ZA, numer identyfikacyjny punktów wyjścia 8018590365500004078208

3zl0



Pytanie nr 11:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W- 
3.6 oraz W-3.9 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że 
odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z 
Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku), natomiast w grupie taryfowej W-3.9 w okresie 
grzewczym co miesiąc, poza okresem co dwa miesiące (zgodnie z taryfą OSD 9 odczytów 
w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG 
Sp. z 0.0.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę.

Pytanie nr 12:
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający 
będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby 
okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę.

Pytanie nr 13:
Prosimy o dodanie zapisu, że Zmawiający zobowiązuje się do odbioru min. 80% wolumenu 
określonego w postępowaniu.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

Pytanie nr 14:
Dotyczy §4 ust. 2 Załącznika nr 5 - Prosimy o modyfikację zapisu na poniższą treść: „Rozliczenia za 
dostarczone paliwo gazowe dokonywane będą w przeciągu 7 dni od otrzymania od OSD niezbędnych 
danych pomiarowych dotyczących zużytego gazu."

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zapisów §4 ust. 2 oraz nadaje mu 
następujące brzmienie:
„Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe dokonywane będą w przeciągu 7 dni od 
otrzymania od OSD niezbędnych danych pomiarowych dotyczących zużytego gazu."

Pytanie nr 15:
Wnioskujemy o usunięcie zapisu §4 ust. 3 Załącznika nr 5.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz 
podtrzymuje zapisy w SWZ.

4 z 10



Pytanie nr 16:
Wnioskujemy o usunięcie zapisu §4 ust. 6 Załącznika nr 5.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz 
podtrzymuje zapisy w SWZ.

Pytanie nr 17:
Dotyczy §4 ust. 7 Załącznika nr 5 - prosimy o dokonanie zapisu, że załącznik nie jest 
wymagany jeżeli dane z rozliczeniem poszczególnych PPG znajdują się na fakturze

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę jeżeli szczegółowe dane z rozliczeniem 
poszczególnych PPG znajdują się na fakturze.

Pytanie nr 18:
Dotyczy §4 ust. 11 Załącznika nr 5 - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na 
treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy".
Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 
oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz 
podtrzymuje zapisy w SWZ.

Pytanie nr 19:
Dotyczy §5 Załącznika nr 5 - prosimy o usunięcie zapisów o karach umownych.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz 
podtrzymuje zapisy w SWZ.

Pytanie nr 20:
Jeżeli Zmawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych, prosimy o 
modyfikacje ust. 1 pkt 3 na poniższą treść:
„zawinionego przez Wykonawcę przerwania dostaw paliwa gazowego przez okres dłuższy 
niż 3 dni - w wysokości 0,1% maksymalnej wartości netto umowy, o której mowa w §1 
ust. 3

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody oraz modyfikuje zapis § 5 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ 
na następujący:

„1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w 
przypadku:
1) odstąpienia od umowy bądź jej rozwiązania z winy Wykonawcy - w wysokości 

5% maksymalnej wartości netto umowy, o której mowa w § 1 ust. 3 Umowy.

5 z 10



2) niewywiązanie się z obowiązku rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego w terminie 
do 5 dni od daty określonej w § 1 ust. 9 umowy - w wysokości 0,1% 
maksymalnej wartości netto umowy, o której mowa w § 1 ust. 3 za każdy dzień 
zwłoki w niewywiązania się z obowiązku rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego;

zawinionego przez Wykonawcę przerwania dostaw paliwa gazowego przez okres dłuższym 
niż 12 godzin - w wysokości 0,1% maksymalnej wartości netto umowy, o której mowa w § 
1 ust. 3 Umowy, za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w zakresie wznowienia dostaw paliwa 
gazowego.

Pytanie nr 21:
Wnioskujemy o usunięcie zapisu §5 ust. 5 Załącznika nr 5

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz 
podtrzymuje zapisy w SWZ.

Pytanie nr 22:
Wnioskujemy o usunięcie zapisu §6 ust. 1 pkt 2 Załącznika nr 5. W przypadku 
wystawienia faktury z nieprawidłowymi stawkami przez Wykonawcę, proponujemy aby 
Zmawiający złożył reklamację.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz 
podtrzymuje zapisy w SWZ.

Pytanie nr 23:
Wnioskujemy o usunięcie zapisu §6 ust. 1 pkt 3 Załącznika nr 5 lub zmianę, że opóźnienie 
przekracza 30 dni.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz 
podtrzymuje zapisy w SWZ.

Pytanie nr 24:
Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne 
zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w 
zakresie do +/'10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na ewentualne zmniejszenie/zwiększenie łącznej 
ilości zakupionego paliwa gazowego w zakresie do 10% wolumenu podstawowego 
określonego w SWZ.

Pytanie nr 25:
Dotyczy §7 ust. 1 Załącznika nr 5 - Wykonawca prosi o zmianę zapisów tak, aby zmiana 
ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, 
stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i 
nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są 
wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania 

6zl0



których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek 
niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.
Propozycja Wykonawcy jest zgodna z zapisem pkt 4 literka d Załącznika nr 1 do wniosku.

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę.

Pytanie nr 26:
Dotyczy §7 ust. 2 pkt. 3 literka a Załącznika nr 5 - prosimy o dodanie zapisu, że zmiana 
mocy umownej nastąpi po wyrażeniu zgody przez OSD.

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz 
podtrzymuje zapisy w SWZ.

Pytanie nr 27:
Dotyczy § 8 Załącznika nr 5 - Wnioskujemy o usunięcie zapisu, zgodnie z informacją w 
Rozdz. 6 pkt 6.10.

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w Rozdz. 6 pkt 6. 10 na następujący:
„Cena podana przez Wykonawcę nie będzie zmieniana w toku realizacji zamówienia i nie 
będzie podlegała waloryzacji, poza waloryzacją, o której mowa w § 8 Umowy - Załącznik 
nr 5 do SWZ".

Pytanie nr 28:
Jeżeli Zmawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 8 Załącznika nr 5, to prosimy o zmianę 
zapisów na poniższą treść:

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 
Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh 
pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną 
taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi 
zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i 
zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez 
Prezesa URE.
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa 
poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu 
ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, 
wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na 
wartość wynagrodzenia.
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał 
zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach 
złożonej oferty.
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez 
Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego 
dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze 
zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 
wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

7z 10



6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w 
szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody 
na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji 
zamówienia.
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu 
stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana 
jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu 
(również w postaci elektronicznej).
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na 
Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych 

).https://tge.pl/dane-statystyczne
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana 
po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 
zostaną odpowiednio powiększone o 2%
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 
zostaną odpowiednio powiększone o 3%
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 5%.

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz 
podtrzymuje zapisy w SWZ.

Pytanie nr 29:
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 
cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli 
tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 
złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 
dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi 
o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie jest podmiotem uprawnionym do stosowania przepisów 
dotyczących tzw. „ochrony taryfowej", o której mowa w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku 
z sytuacją na rynku gazu.

Pytanie nr 30:
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna 
jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić 
odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, 
wyłączonego spod ochrony.

8z 10

https://tge.pl/dane-statystyczne


Odpowiedź;
Nie dotyczy.
Pytanie nr 31:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 
korespondencyjnej.

Pytanie nr 32:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 33:
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 
przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolował wartość umowy. Jednocześnie 
Zamawiający zwraca się z prośbą o informację w przypadku zagrożenia przekroczenia 
wartości umowy.

Pytanie nr 34:
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 
OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę.

Pytanie nr 35:
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, 
Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia 
podstawowe.

Odpowiedź;
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na ewentualne zmniejszenie/zwiększenie łącznej 
ilości zakupionego paliwa gazowego w zakresie do 10% wolumenu podstawowego 
określonego w SWZ.

9z 10



Pytanie nr 36:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone 
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 
Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. 
stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie 
korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 
Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do 
pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone 
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku. 
Odpowiedź została udzielona w pytaniu nr 2.

Pytanie nr 37:
Dot. Załącznika Nr 5 (Umowa): Wykonawca wnioskuje o wykreślenie § 8 w całości.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz 
podtrzymuje zapisy w SWZ.

Pytanie nr 38:
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 
gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, 
że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie 
korzystnej oferty cenowej

Odpowiedź:
Zamawiający nie jest w stanie wskazać zapotrzebowanie na paliwo gazowe w rozbiciu na 
miesiące, gdyż powyższe zależy od wielu czynników tj. m.in. ilości osób wynajmujących 
pokoje gościnne, warunki atmosferyczne itp.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien braż 
pod uwagę powyższe odpowiedzi, jako stanowiące integralną część SWZ.

lOzlO


